
 

COMUNE DI TURRIACO 
Provincia di Gorizia 

Piazza Libertà, 34 –34070- C.F. 00122480312 
 

Ufficio di Polizia Locale 
Tel. 0481 472720 – Fax 0481 767266 

 

 

 

 

 
 

 

                                                                                                                            Turriaco, 23.03.2020.- 

 

ORDINANZA nr. 08/2020       
 

OGGETTO: Comune di Turriaco. 
 Modifiche alla circolazione stradale veicolare. Sospensione temporanea della 

regolamentazione della sosta a tempo limitato sulle strade cittadine.   

  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

 VISTO           il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6 recante “Misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID – 19”; 

RICHIAMATI   gli ulteriori provvedimenti emanati in materia nel frattempo ed in particolare 

l'ordinanza contingibile e urgente n. 4/PC del 21 marzo 2020 del Presidente della 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia avente ad oggetto “Misure urgenti in 

materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-

2019” nonché il D.P.CM. 22 marzo 2020 recante “Ulteriori disposizioni attuative 

del decreto – legge 23 febbraio 2020, n. 6 recante misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, 

applicabili sull'interno territorio nazionale”; 

DATO  ATTO      che  dall'esame  dei  provvedimenti  di  cui sopra rimane confermata ed anzi resa 

più stringente la necessità di prevenire e contenere per quanto possibile gli 

spostamenti delle persone nelle aree pubbliche, il contatto fra le stesse nonché 

l'erogazione dei servizi limitando questi ultimi a quelli individuati come essenziali, 

nonché di rendere anche più agevoli e più limitati in termine temporale i percorsi 

dei soggetti che devono approvvigionarsi degli alimenti e dei beni di prima 

necessità durante il periodo di emergenza fissati dalla Presidenza del Consiglio 

dei Ministri; 

 VISTI   il Decreto Legislativo n. 285/92 (Codice della Strada) e successive 

modifiche ed integrazioni; 
 

 VISTO                 l'art.  7 del Codice della Strada con il quale l'Ente proprietario della strada può 

stabilire obblighi, divieti ed altre limitazioni a carattere temporaneo o permanente 

sulle strade comunali; 
 

VISTO               il D.P.R. n. 495/1992 – Reg. di attuazione ed esecuzione del C.d.S.; 
 

 VISTO                         l’art.  107 del D. L.vo n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

ACCERTATA la competenza del sottoscritto in ordine all’adozione del presente provvedimento e visto che, ai sensi di 

quanto definito dall’art. 6-bis della L. 7 agosto 1990, n. 241, non è nota al sottoscritto alcuna situazione di conflitto di 

interessi, anche potenziale, per i soggetti coinvolti nello svolgimento del presente procedimento; 

 



 

COMUNE DI TURRIACO 
Provincia di Gorizia 

Piazza Libertà, 34 –34070- C.F. 00122480312 
 

Ufficio di Polizia Locale 
Tel. 0481 472720 – Fax 0481 767266 

 

 

 

 

 
 

 

O R D I N A 
nel centro abitato di Turriaco 

 

la sospensione dell'indicazione dell'inizio della sosta in quelli ove vige la limitazione temporanea 

(disco orario) fino al 3 aprile 2020; 

 

Variazioni nell’applicazione della presente Ordinanza saranno possibili solo con successivo atto 

formale. 

La presente ordinanza annulla e sostituisce temporaneamente le precedenti ordinanze in 

contrasto con la presente. 

 

Copia della presente Ordinanza verrà trasmessa per opportuna conoscenza e per gli adempimenti di 

competenza all’Ufficio Tecnico del Comune di Turriaco; 

  

La presente Ordinanza si dichiara immediatamente esecutiva e sarà resa nota al Pubblico mediante 

l’apposizione dei prescritti segnali stradali e mediante la sua pubblicazione all’Albo Pretorio online 

del Comune di Turriaco. 

 

Le Forze di Polizia sono incaricate della vigilanza sulla corretta esecuzione della presente ordinanza; 

 

I trasgressori saranno puniti, ove il fatto non costituisca reato, ai sensi del Decreto Legislativo n. 

285/1992. 

 

Si dispone altresì che copia del presente provvedimento venga trasmesso a: 

 

- Signor SINDACO del Comune di Turriaco 

- Area Tecnica del Comune di Turriaco. 

- Comando Stazione Carabinieri di San Canzian d’Is. . 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Avverso il presente atto può essere presentato ricorso, a decorrere dalla data della sua pubblicazione, alternativamente: 

al T.A.R. per il Friuli Venezia Giulia ,  o al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti (con la procedura di cui all’art. 

74 del regolamento di attuazione del C.D.S. emanato con D.P.R. 16 Dicembre 1992, n. 495) entro 60 gg. . 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                           

                                                                            

                                                                                     Per il Responsabile del Servizio 

                                                                                              di Polizia Locale 

                                                                                              Il Vice Segretario 
                documento firmato digitalmente 

 

 
 

Servizio di Polizia Locale del Comune di Turriaco 

▪ Ufficio Polizia Locale (polizia.municipale@com- turriaco.regione.fvg.it) 
Responsabile procedimento: arch. CUCIT Bruno 
Responsabile istruttoria: Isp. PAESINI Alessandro                                                                                                                                                                                                                                                       


